PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR RONALDO RAMOS

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6650/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DA INSTALAÇÃO DE
BRINQUEDOS E BRINQUEDOS
ADAPTÁVEIS PARA CRIANÇAS COM DE
DEFICIÊNCIA, NA PRAÇA CEU, NO
CENTRO DA POSSE, 5º DISTRITO
DESTE MUNICÍPIO.

O vereador RONALDO RAMOS, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade a instalação de brinquedos e
brinquedos adaptáveis para crianças com de deficiência, na Praça CEU, no Centro da Posse,
5º Distrito deste município.

 JUSTIFICATIVA

A Praça CEU é uma referencia para a população da Posse, sendo um local de encontro das
famílias para o seu lazer e entretenimento, mas infelizmente não tem brinquedos para as
crianças deficientes.

Diante disto, é que reitero esta solicitação a V. Exª. que , atendida trará enormes benefícios as
famílias, e, principalmente as crianças promovendo assim a inclusão social.

Sala das Sessões, 15 de Julho de 2021

RONALDO RAMOS

Vereador

Data do documento: 14/07/2021 - 16:02:15 Data do Processo: 15/07/2021 - 09:34:5
Processo: 6650/202